Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins
Reitoria

Comissão Permanente de Remoção

CHAMADA PÚBLICA Nº 6/2022CPR/REI/IFTO, DE 05 DE AGOSTO DE

2022

                        HOMOLOGAÇÃO DO CADASTRO DOS INTERESSADOS

CHAMADA PÚBLICA DE REMOÇÃO PARA O CARGO DE PROFESSOR DO
ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO  E TÉCNICO ADMINISTRATIVO

EM EDUCAÇÃO

A  PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE REMOÇÃO DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
TOCANTINS, designada pela Portaria n.º 958/2022/REITORIA/IFTO, de 11 de
julho de 2022, no uso de suas atribuições legais e nos termos
do Regulamento de Remoção dos Servidores Públicos do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins,em vigor em 1° de junho de
2021, aprovado pela Resolução CONSUP/IFTO Nº 43/2021, torna pública a
homologação do cadastro dos interessados na Chamada Pública de
Remoção nº 6/2022 para os cargos de Professor do Ensino Básico, Técnico
e Tecnológico e Técnico Administrativo em Educação  no âmbito do IFTO,
conforme segue:

1. PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO TÉCNICO E TECNOLÓGICO
1.1. QUÍMICA​  - DE / CAMPUS ARAGUAÍNA

Mat. Servidor Campus origem Situação
1267164 Luana Priscilla Rodrigues

Macedo  Araguatins Homologada

1360280 Tiago dos Reis Almeida Paraíso do
Tocantins Homologada

2384420 Carla Cristina da Silva Araguatins Homologada
2260152 Leonardo de Sousa Silva Colinas do

Tocantins Homologada

1.2. GEOGRAFIA​  - DE / CAMPUS ARAGUATINS

Mat. Servidor Campus origem Situação
2394518 Valdivino Veloso da Silva Pedro Afonso Homologada

 1.3 LETRAS COM ÊNFASE EM LÍNGUA PORTUGUESA E SUAS
LITERATURAS DE/CAMPUS PALMAS

Etapas do Edital CPR/REI/IFTO 1715869         SEI 23235.014028/2022-90 / pg. 1

Mat. Servidor Campus origem Situação
1258496 Adriana Fernanda Pilati Gomes Porto Nacional Homologada
1135708 Alini Cardoso de Albuquerque

Alves Porto Nacional Homologada
1112462 Carla Bastiani Gurupi Homologada
1996715 Elizeth da Costa Alves Colinas do

Tocantins Homologada
1256606 Isabella de Gregorio Santos Porto Nacional Homologada
2324747 Kiahra Antonella Coelho

Pereira
Lagoa da
Confusão Homologada

2318804 Leide Lene Santos Silva Gurupi Homologada
1026116 Luciano de Jesus Goncalves Colinas do

Tocantins Homologada
2185247 Maria Jose Alves Porto Nacional Homologada
2188473 Marina Rodrigues de Oliveira Porto Nacional Homologada
1646019 Patricia Luciano de Farias

Teixeira Vidal
Paraíso do
Tocantins Homologada

1206516 Rafael Adolfo Gurupi Homologada

       1.4. SOCIOLOGIA  - DE/ CAMPUS PORTO NACIONAL

Mat. Servidor Campus origem Situação
1228951 Ygor Rafael Leite Pereira  Colinas do Tocantins Homologada

        1.5. FILOSOFIA​  - DE / CAMPUS PALMAS

Mat. Servidor Campus origem Situação
1571830 Euclides Monteiro Botelho Porto Nacional Homologada
2266530 Isaias Lobao Pereira Junior Paraíso do Tocantins Homologada
1206516 Rafael Adolfo Gurupi Homologada

2. TÉCNICO ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO
2.1. TÉCNICO DE LABORATÓRIO - ÁREA INFORMÁTICA ​  - 40 H
/ CAMPUS COLINAS
NÃO HÁ SERVIDORES CADASTRADOS NO SI PARA O REFERIDO
CARGO/ UNIDADE.
2.2. TÉCNICO DE LABORATÓRIO/ÁREA INFORMÁTICA - 40 H
/ CAMPUS AVANÇADO LAGOA DA CONFUSÃO

Mat. Servidor Campus origem Situação
3287020 Karen Lowhany Costa da

Silva
Colinas do
Tocantins Homologada

2.3. TÉCNICO EM AUDIOVISUAL​ - 40 H/ CAMPUS PALMAS
NÃO HÁ SERVIDORES CADASTRADOS NO SI PARA O REFERIDO
CARGO/ UNIDADE.
2.4. TÉCNICO DE LABORATÓRIO/ÁREA EDIFICAÇÕES - 40 H
/ CAMPUS PALMAS

Mat. Servidor Campus origem Situação
2267128 Brandow Luz da Paz Colinas do Tocantins Homologada

Etapas do Edital CPR/REI/IFTO 1715869         SEI 23235.014028/2022-90 / pg. 2

2.5.TÉCNICO DE LABORATÓRIO/ÁREA EVENTOS  - 40 H   /CAMPUS
PALMAS
NÃO HÁ SERVIDORES CADASTRADOS NO SI PARA O REFERIDO
CARGO/ UNIDADE.
2.6. ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO  - 40 H/ CAMPUS AVANÇADO
PEDRO AFONSO

Mat. Servidor Campus origem Situação
2269453 Antonio Carlos Fonseca

Coelho
Colinas do
Tocantins Homologada

2.7.  ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO  - 40 H/ REITORIA

Mat. Servidor Campus origem Situação
3071844 Angelica Julia Teixeira Costa

Neta
Lagoa da
Confusão Homologada

1065175 Antonio Carlos Araujo
Meireles Pedro Afonso Homologada

2310311 Cicera Alves da Silva Bailao Araguaina Homologada
1583308 Cleison Alves Ferreira Palmas Homologada
1584225 Daniella Moura Matos Silva Palmas Homologada
2395474 Dianne Kelly Barbosa Neres

Oliveira
Paraíso do
Tocantins Homologada

3212447 Gabriella Duarte Soares Vieira Colinas do
Tocantins Homologada

3161636 Ide Rodrigues Moraes Colinas do
Tocantins Homologada

2872688 Keila Martins de Assis Paraíso do
Tocantins Homologada

2134347 Laecio Vieira dos Santos
Junior Palmas Homologada

1903343 Moara Coelho Costa Porto Nacional Homologada
1259895 Rafael Lima dos Santos Pedro Afonso Homologada
2384721 Adriano Ribeiro da Silva Lagoa da

Confusão Homologada
2284531 Anne Heloisa Martins Soares Dianópolis Homologada
2153909 Gerlany da Silva Sousa

Scavone Porto Nacional Homologada

                                                                                                       Palmas, 10
de agosto de 2022.

JANDECIR PEREIRA RODRIGUES

Presidente da Comissão Permanente de Remoção
Portaria n.º 1000/2020/REITORIA/IFTO

Documento assinado eletronicamente por Jandecir Pereira
Rodrigues, Presidente, em 10/08/2022, às 11:31, conforme

Etapas do Edital CPR/REI/IFTO 1715869         SEI 23235.014028/2022-90 / pg. 3

horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando
o código verificador 1715869 e o código CRC 9B2C8195.

Avenida Joaquim Teotônio Segurado, Quadra 202 sul, ACSU-SE 20, Conjunto 01, Lote
08 - Plano Diretor Sul — CEP 77.020-450 Palmas/TO — (63) 3229-2200

portal.ifto.edu.br — reitoria@ifto.edu.br

Referência: Processo nº
23235.014028/2022-90 SEI nº 1715869

Etapas do Edital CPR/REI/IFTO 1715869         SEI 23235.014028/2022-90 / pg. 4

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Etapas do Edital CPR/REI/IFTO 1715869